
خیزش کرونا، جدی است 

توجه به کرونا از زمانی که بر طبل عادی سازی بیماری و 
خروج ایران از پاندمی کوبیده شد، کمرنگ و حتی در جامعه 
به دست فراموشی سپرده شد. حال، اطلاعات میدانی حاکی 
است که نقض پروتکل های بهداشتی از قبیل استفاده از 
ماسک و انجام تهویه و حفظ فاصله گذاری در محیط های بسته 
تا آنجا پیش رفته است که بدون علم به این مساله که به رغم 
کاهش قدرت و شدت کشندگی ویروس کرونا نباید عوارض 
طولانی مدت بیماری را دستکم گرفت، تشویق به برداشتن 
ماسک ها  با این توجیه که برای پیدایش ایمنی جمعی، از قید 
و بند بیماری باید رهایی پیدا کرد و ماسک ها را دور انداخت. 
با این تفاسیر، در چند روز گذشته، موارد ابتلا به بیماری و 
تعداد بیماران بستری افزایش پیدا کرده است و هرچند اکثر 
مواردی که مشاهده می شود خفیف هستند، باید سویه هایی 
از ویروس که می توانند بار دیگر آمار مرگ و میر را افزایش 
دهند، در نظر گرفت. سویه ای که در حال حاضر شیوع پیدا 
کرده است اومیکرون و زیرسویه هایBA. 4 و BA. 5 است، 
که هر چند این انواع سویه های کرونا، از شدت بیماری  زایی 
بالایی برخوردار نیستند، چین طی ماه های گذشته به دلیل 
عوارض طولانی مدت بیماری و آثار بعدی بیماری بر سلامتی 
عمومی انسان ها پس از بهبودی، در قرنطینه های سفت و 
سخت و شدیدی فرو رفت. مخلص کلام اینکه، روند افزایشی 
ابتلا و بستری کووید در ایران در روزهای آینده و بروز پیک های 
متعدد بیماری در ماه های شهریور و مهر و سپس در پاییز و 
زمستان دور از انتظار نیست، و به دلیل تلاطم بازار دارویی 
و تجهیزات پزشکی و بیمارستانی کشور به جهت حذف ارز 
ترجیحی و آزادسازی قیمت ها، نباید شرایط کشور را عادی 
تلقی کرد، چراکه هم اینک شلوغی داروخانه های کشور به 
دلیل طغیان دوباره کووید، می توان روزهای سختی را پیش 
روی بیماران تصور  کرد.  من به عنوان کسی که تخصصم در 
حوزه اپیدمیولوژی است و از ابتدا هم در کرونا درگیر بودم، 
به هیچ وجه کنار گذاشتن ماسک را توصیه نمی کنم. البته 
اینکه صرفا اعلام کنیم فضای باز، باید بدانیم که یک ورزشگاه 
هم با تراکم جمعیت بالا فضای باز تلقی می شود، اما در آنجا 
احتمال سرایت ابتلا بسیار بالاست. بنابراین نمی توان به 
این صورت قضاوت کرد. ازاین رو نمی توان به صورت علمی 
چنین توصیه ای کرد. به ویژه در حال حاضر که شرایط کرونا 
شکننده تر شده و خبرهای نگران کننده ای می آید، اصلا موافق 
نیستم که سخت گیری های مربوط به رعایت پروتکل ها به 

صورت رسمی کاهش یابد. 

 در عراق نیز به دلیل گرما، در هفته گذشته 
چندین شهر از جمله بغداد تعطیل شدند. 
دانشمندان پیش بینی کردند که این گرما 
می تواند تا سال ۲۱۰۰، هر سال اتفاق بیفتد! 
در شرایطی که تولید گازهای گلخانه ای و 
سوخت های فسیلی مخرب مانند زغال سنگ و 
مازوت، یکی از عوامل تاثیرات بر تغییرات اقلیمی 
است .روز دوشنبه، ناسا با استفاده از ماهواره های 
خود اهواز را با 46/5 درجه سانتی گراد دما، 
به عنوان گرم ترین نقطه زمین معرفی کرد. 
سازمان فضایی ایالات متحده )ناسا( اعلام کرد 
که تابستان سال ۲۰۲۲ موج گرما در جهان 

رکورد زده است. 
  ایران همچنان گرم می ماند 

تصاویر ماهواره ای سه شهر اهواز ایران، سویل 
اسپانیا و شانگهای چین را به ترتیب گرم ترین 
شهرها معرفی کرده اند. اهواز در جنوب ایران با 
ثبت دمای 46/5 درجه سانتی گراد بالای صفر 
تا کنون گرم ترین نقطه کره زمین بوده است. 
همچنین اداره هواشناسی خوزستان اعلام کرد: 
»در بررسی نقشه های پیش یابی تا اواخر هفته 
استقرار توده هوای داغ و مرطوب روی استان 
خوزستان مورد انتظار است به گونه ای که تا روز 
سه شنبه وقوع دماهای 4۹ درجه و بالاتر در اغلب 
نقاط استان پیش بینی می شود. در شبانه روز 
یکشنبه گذشته آبادان با 5۰/۲ و ایذه با ۲4 به 
ترتیب گرم ترین و خنک ترین نقاط استان 
خوزستان گزارش شده اند. در این مدت تغییرات 
دمای اهواز بین ۳۰ و 48/۹ درجه سانتیگراد در 
نوسان بوده است.  البته این شرایط فقط مختص 
جنوب کشور و اهواز نیست و سازمان هواشناسی 
کشور اعلام کرد که در بیشتر مناطق کشور جوی 
آرام و پایدار همراه با تداوم گرمای هوا پیش بینی 
می شود. طی امروز )۲8 تیرماه( اهواز با دمای 
5۱ و 5۰ درجه سانتیگراد گرم ترین و شهرکرد 
با دمای ۱۲ درجه سانتیگراد سردترین مراکز 
استان کشور هستند. احد وظیفه، رئیس مرکز 
ملی خشکسالی سازمان هواشناسی درباره این 
شرایط می گوید: »پس از انقلاب صنعتی به دلیل 
رشد صنایع، افزایش مصرف سوخت فسیلی و 
مطابق آن آزاد شدن گاز های دی اکسید کربن 
و متان، ترکیب جو زمین تغییر بسیار زیادی 
کرد. ما اثرات یک درجه گرم شدن هوا را لمس 
کرده ایم؛ طی 5۰ سال گذشته، بارندگی های 

کشور هر سال به طور متوسط، نزدیک به یک 
میلیمتر کاهش یافته است. همچنین الگوی 
بارش و دمای کشور دچار بی نظمی شده و رخداد 
خشکسالی در کشور افزایش یافته است، طوری 
که بین سال های ۱۳86 تا ۱۳۹۷، یعنی ۱۱ سال 
پیاپی و با شدت های مختلف خشکسالی ممتد 
داشته ایم. هر چند دو سال بارشی -۱۳۹8  ۱۳۹۷ 
و -۱۳۹۹  ۱۳۹8 را تجربه کردیم، اما کشور 
مجدداً در سال های -۱4۰۰  ۱۳۹۹ و همچنین 

۱4۰۰ تا ۱4۰۱ درگیر خشکسالی شده است.«
  سوخت گلخانه ای مصرف می کنیم، 

چون... 
با نگاهی به کشورهایی که بیشترین افزایش 
را در انتشار گازهای گلخانه ای در سراسر جهان 
را بین سال های ۱۹۹۰ تا ۲۰۱8 را داشته اند، 
کشورهایی که در شبه جزیره عربستان قرار 
دارند، در صدر به چشم می خورند اما باید 
گفت که کشورهای آسیایی، همواره در این 
زمینه، بیشترین تخلف را داشته اند. استفاده از 
سوخت های مخرب مانند مازوت و...  نه تنها در 
ریه مردم منطقه، بلکه مردم کره زمین را تحت 
تاثیرقرار داده و هنوز سازمان محیط زیست برای 
این امر برنامه ای ندارد. همان طور که در جلسه  
نشست تغییرات اقلیم گلاسکو از سوی ایران 
مطرح شد، فعلا برنامه ای در دستور کار دولت و 
سازمان حفاظت از محیط زیست، برای کاهش 
سوخت های گلخانه ای نیست، هر چند که آنها 
همه تقصیرات را به گردن تحریم ها انداخته اند، 
موضوعی که سبب شده انبارهای ایران، از مازوت 
)نفت کوره( پرشود و کشوری این سوخت را برای 
کشتی های خود که به اقیانوس ها سفر می کنند، 
خریداری نکند. همان طور که سلاجقه، رئیس 
سازمان حفاظت محیط زیست در اجلاس آب 
و هوایی گلاسکو با انتقاد از اعمال تحریم های 
ظالمانه علیه ایران، گروگان گرفتن امور اقتصادی 
برای اهداف سیاسی را تروریسم اقتصادی علیه 
ملت ایران نامید و گفت: »این اقدامات تلاش های 
جهانی برای مقابله با تغییران آب و هوایی را نیز 

تضعیف می کند.« 
  چگونه با گرمایش زمین زندگی کنیم؟ 
 اما در این شرایط و با روند گرمایش زمین 
در مناطق مرکزی و جنوبی فلات مرکزی 
ایران، بسیاری از شهرها با گرمای طاقت فرسا 
و حتی خطر خالی شدن سکنه دست و پنجه 

نرم می کنند، کما اینکه در این مناطق بسیاری 
از روستاها خالی از سکنه شده و خشکسالی، 
روستاهای آباد را به کویر و تالاب ها را به کانون 
ریزگرد تبدیل کرده اند. حالا راه حل عبور از 
بحران چیست؟ پروفسور سنتولد آسنگ، مدیر 
مرکز جهانی سیستم های کشاورزی در دانشگاه 
فنی مونیخ،  می گوید: »ما بررسی کرده ایم که 
کدام دما ارجح است و کدام دما برای انسان، دام، 
طیور و محصولات کشاورزی مضر است. طبق 
این مطالعه، دمای مطلوب از ۱۷ تا ۲4 درجه 
سانتیگراد متغیر است. در رطوبت بالا، گرمای 
ملایم برای انسان از حدود ۲۳ درجه سانتیگراد 
و در رطوبت کم از ۲۷ درجه سانتیگراد شروع 
می شود.« پروفسور آسنگ می گوید: »قرار 
گرفتن افراد برای مدت طولانی در معرض دمای 
بالاتر از ۳۲ درجه سانتیگراد با رطوبت بسیار زیاد 
یا بالای 45 درجه سانتیگراد با رطوبت بسیار کم، 
می تواند کشنده باشد. در رویداد شدید گرمایی 
با دمای بسیار بالاتر از 4۰ درجه سانتیگراد، افراد 
به پشتیبانی فنی، به عنوان مثال فضاهایی با تهویه 
هوا نیاز دارند.« آسنگ برای کاهش بیشتر فشار 
گرما، راهبردهای مختلفی را از جمله افزایش 
سایه طبیعی درختان یا سایبان ساختاری ذکر 
می کند. می توان شهرها و ساختمان ها را نسبت به 
دمای هوا منفعل تر کرد، به عنوان مثال، با استفاده 
از عایق سقف و دیوار یا رنگ های روشن تر و 
بازتابنده در سقف و دیوارها اثر گرما کاهش 
می یابد. وی معتقد است: »تا پایان قرن، 45 تا ۷۰ 
درصد از مساحت زمین تحت تأثیر شرایط آب و 
هوایی قرار می گیرد که در آن انسان نمی تواند 
بدون پشتیبانی فنی مانند تهویه هوا زنده بماند. 
در حال حاضر، این میزان ۱۲ درصد است به این 
معنی که در آینده، 44 تا ۷5 درصد از جمعیت 
انسانی به طور مزمن تحت تأثیر گرما قرار خواهند 
گرفت. برای دام، طیور، محصولات کشاورزی و 
سایر موجودات زنده افزایش مشابهی در تنش 
گرمایی پیش بینی می شود. سازگاری ژنتیکی با 
آب و هوای متغیر اغلب دوره های زیادی به طول 
می انجامد. زمان موجود برای بسیاری از اشکال 
برتر زیستی بسیار کوتاه است. اگر روند فعلی 
آب و هوا ادامه یابد، بسیاری از موجودات زنده 
ممکن است به شدت تحت تأثیر قرار بگیرند یا 
حتی به دلیل تغییر دما به طور کامل از روی زمین 

محو شوند.« 
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کمبود دارو

کودک مبتلا به بیماری  ام.اس دارم چند شب است که 
برای کمبود دارو با ۱۹۰ تماس می گیرم، ولی پاسخگو 
نیستند. از مسئولان وزارت بهداشت درخواست داریم که 
برای تهیه داروهای بیماری های خاص هر چه سریع تر اقدام 

کنند تا مشکلات ما حل شود. 
اکبرزاده از تهران 

یارانه 
اردیبهشت ماه و خرداد یارانه ما را نفری 4۰۰ هزار تومان 
واریز کرده اند، ولی ماه تیر به ما نفری ۳۰۰ هزار تومان یارانه 
دادند ,گویا دهک بندی ما تغییر کرده؟ در صورتی که وضع 
مالی ما هیچ تغییری نکرده است. از مسئولان تقاضا داریم 
که برای مردم توضیح دهند بر چه مبنایی دهک بندی 

می کنند. 
کمالی از تهران 

طرح حمایت  ازجوانی
طبق گزارش های پخش شده از تلویزیون خودرو های 
مربوط به طرح حمایت از جوانی جمعیت قرار بود کمتر 
از ۳۰ روز تحویل داده شود. این درحالی است که بیشتر 
عزیزانی که بیش از ۷۰روز از ثبت نامشان گذشته است و 
تکمیل وجه هم کرده اند , ولی هنوز خودروی آن ها فاکتور 

هم نشده است. 
یک شهروند از تهران 

گرانی مسکن
قیمت مسکن رو به افزایش است و روز به روز قیمت ها 
سر به فلک می کشد و این امر خرید و فروش مسکن را با 
مشکل مواجه کرده است به طوری که ممکن است بعد از 
فروش خانه با این گرانی، دیگر نتوانیم خانه ای جدید بخریم. 
از مسئولان تقاضا داریم کاری کنند که حداقل قیمت های 

مسکن به مدت شش ماه تا یک سال ثبات داشته باشد. 
صمدی از تهران 

 گرانی کتاب
به علت گرانی کاغذ و افزایش ملزومات چاپ ، قیمت 
کتاب افزایش بالایی داشته است و یکی از دلایل افت 

کتابخوانی  می تواند این مسئله باشد.
 جعفرپور از تهران

  اتوبوس
اتوبوس های خلیج فارس بسیار کثیف و فرسوده می باشتد 
و به علت محرومیت منطقه استفاده از اتوبوس بسیار 
بالااست ودر این اوضاع کرونا تراکم مسافر در صبح ها و عصر 

ها بسیار زیاد است تقاضای رسیدگی داریم.
 قاسمی از تهران

یـــــادداشت

این  اقلیمی  تغییرات  ملی:  آرمان 
روزها بیش از هرزمان دیگری خود 
را مخصوصا در نیم کره شمالی نشان 
می دهد. با افزایش گرما در نیم کره 
شمالی که به طور فزاینده ای غیرقابل 
پیش  چندی  می شود،  سکونت 
جاده های شمال غربی آمریکا از شدت 
گرما ذوب شدند. مسکو نیز که در 
منطقه سردسیر سیبری مستقر است، 
بالاترین دمای ماه ژوئن تاریخ روسیه، 
را با درجه 34/8 درجه سانتیگرادی 
را ثبت کرد و کشاورزان تلاش کردند 
که محصولات خود را از نابودی نجات 
دهند، حتی در دایره قطب شمال، 
یافت.  افزایش  درجه   30 به   دما 
 در هند، ده ها میلیون نفر در شمال 
غرب این کشور تحت تأثیر امواج گرما 

قرار گرفته اند.

چین  زودتر از2 سال به 
ایران واگن نمی دهد 

عمران  کمیسیون  نایب رئیس   
و حمل و نقل شورای شهر تهران با 
تاکید بر اینکه برای جبران کمبود واگن 
مترو نباید فقط به توان داخلی اتکا 
کنیم، عنوان کرد: قرارداد خرید واگن 
مترو از چین مراحل مقدماتی خود را 
طی کرده، اما شرایط این قرارداد به 
گونه ای است که حتی در صورت نهایی 
شدن آن، زودتر از دو سال دیگر، طرف 
چینی حتی یک واگن مترو تحویل 
ایران نمی دهد. حجت الاسلام محمد 
آقامیری درباره آخرین وضعیت قرارداد 
واردات 6۳۰ واگن از چین توضیح داد: 
قرارداد ما با طرف چینی همچنان 
برقرار است و اکنون بعد از انجام مراحل 
مقدماتی این قرارداد، ما مشغول تامین 
فاینانس مورد نیاز برای واردات واگن از 
چین هستیم. البته باید توجه داشت که 
قرارداد خرید واگن مترو از چین زودتر 
از دو سال دیگر به نتیجه نمی رسد و ما 
نباید در آینده ای نزدیک منتظر تامین 

واگن از این کشور باشیم. 

آمار عجیب بازنشستگی های 
پیش از موعد 

ایسنا: مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی 
مستمری  پرداخت  برای  مشکلی  گفت: 
بازنشستگان تاکنون نداشته ایم و از این 
پس نیز همین گونه خواهد بود. میرهاشم 
موسوی با بیان اینکه چند مولفه و شاخص 
در صندوق های بیمه گر حائز اهمیت است 
که وقتی تغییر می کند، زنگ خطر به صدا 
درمی آید گفت: یکی از این شاخص ها، ضریب 
پشتیبانی است. عدد استاندارد نسبت ورودی 
6 است به این  /5 به خروجی صندوق، 6 تا
معنا که به ازای هر6/5 ورودی و شاغل یک 
بازنشسته در خروجی داشته باشیم. این ضریب 
پشتیبانی اکنون به 4/۲ رسیده است. این عدد 
در برخی صندوق ها زیر یک است به عنوان 
مثال صندوق بازنشستگی کشوری دیگر همه 
حقوق بگیرند و چیزی به نام ورودی ندارند و از 

این حیث، چالش، عمیق است. 

فوت 1۴ مبتلا   به کرونا 
طبق آخرین اعلام وزارت بهداشت در روز 
شنبه تا یکشنبه 568۷ بیمار جدید مبتلا به 
کووید۱۹ در کشور شناسایی و ۱4 بیمار نیز 
جان خود را از دست دادند. مجموع بیماران 
کووید۱۹ در کشور به هفت میلیون و ۲84 
هزار و ۱65 نفر رسید. مجموع جانباختگان این 
بیماری، به ۱4۱ هزار و 5۱۳ نفر رسید. 5۷۹ 
نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش های 
مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت 
قرار دارند. در حال حاضر ۱5 شهرستان در 
وضعیت قرمز، ۳5 شهرستان در وضعیت 
نارنجی، ۲۰8 شهرستان در وضعیت زرد و ۱۹۰ 

شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند. 

پلمب یکی از مجموعه های ایران مال 
ایلنا: معاون نظارت بر اماکن عمومی فاتب از 
پلمب یکی از مجموعه های ایران مال در تهران 
خبر داد. سرهنگ مرادی اعلام کرد: پس از 
انتشار فیلمی از مجموعه ایران مال در فضای 
مجازی که در آن آقایان و بانوان به صورت 
مختلط در حال انجام حرکات ورزشی بودند 
موضوع در دستور کار معاونت نظارت بر اماکن 
عمومی پاوا فاتب قرار گرفته ضمن هماهنگی 
با سازمان ورزش و جوانان بدون فوت وقت در 
همان روز به محل اعزام و واحد های باشگاه 
بیلیارد لوتوس و بولینگ گلکسی راسا پلمب 
شد. با اینگونه اقدامات هنجار شکنانه در حوزه 
اصناف و اماکن برخورد قانونی خواهد شد، 
دو نفر عاملان اصلی این اقدام هنجارشکنانه 

تحویل مرجع قضائی شدند. 

شناسایی نقاط تجمع معتادان متجاهر 
آرمان ملی: بیست و پنجمین جلسه قرارگاه 
اجتماعی شهر تهران برگزار شد که شناسایی و 
ارائه فهرست نقاط تجمع معتادان متجاهر در 
بزرگراه ها و حاشیه اتوبان ها از جمله مصوبات 
آن بود. طرح موضوع تعیین تکلیف استفاده 
از تخت طبقه سوم مراکز ماده ۱6 در شورای 
تامین استان تهران، ارائه گزارش آماری درباره 
سایر گروه های منع پذیرش ۹ گانه نیازمند 
تأسیس مرکز جدید ماده ۱6، ارائه طرح 
پیشنهادی برای ساماندهی معتادان ماده 
۱6 معلولان جسمی -  حرکتی، سالمندان و 
افراد زخم باز ترخیص از ماده ۱6، شناسایی 
و ارائه فهرست نقاط تجمع معتادان متجاهر 
در بزرگراه ها و حاشیه اتوبان ها و ارائه طرح 
ساماندهی مراکز پسماند و زباله گردها از جمله 
مصوبات بیست و چهارمین جلسه قرارگاه 

آسیب های اجتماعی شهر تهران بود. 

جشنواره ماهیگیری در سرخه حصار 
برنا: شهردار منطقه ۱۳ از برگزاری جشنواره 
ماهیگیری در برکه بوستان سرخه حصار 
خبرداد. محمد هادی علی احمدی با اشاره به 
اهتمام منطقه برای افزایش نشاط اجتماعی 
با غنی سازی اوقات فراغت خاطرنشان کرد: 
مسائل فراغتی یکی از نیازهای مهم نوجوانان 
و جوانان است و آینده یک کشور را جوانان 
کارآزموده می سازد به همین دلیل استفاده از 
اوقات فراغت به منظور فن آموزی به جوانان 
امروز  جشنواره  این  دارد.  اهمیت  بسیار 
)سه شنبه ۲8تیر( از ساعت ۱8 با همکاری 
ادارات آموزش شهروندی، فرهنگی و ورزشی 
در بوستان جنگلی سرخه حصار برگزار می شود. 

طرح رزاق در سیستان و بلوچستان
و  طوایف  همایش سران  آرمان ملی: 
معتمدان شمال استان سیستان و بلوچستان، 
با محوریت اجرای طرح رزاق برگزار شد در 
این همایش شرایط افراد شامل این طرح 
نیز برای اجرا از ماه آینده نیز اعلام شد. 
سردار خلیل آبادی، معاون هماهنگ کننده 
قرارگاه قدس افزود: اجرای طرح رزاق موجب 
جلوگیری از قاچاق سوخت می شود. وی اضافه 
کرد: این طرح شامل افرادی است که در فاصله 
۲۰ کیلومتری مرز قرار دارند. افراد شامل طرح 
باید ایرانی متاهل فاقد شغل و فاقد درآمد باشند 
و به مدت 5 سال در روستای مورد نظر سکونت 
داشته باشند. هزینه ناشی از فروش سوخت به 
حساب دولت واریز و سپس بین افراد ذینفع 
تقسیم می شود. این طرح از ابتدای مرداد با 

تعداد ۱۰۰ خودرو آغاز خواهد شد. 

بیــداد گـرمـا
   اهواز این هفته با 46/5 درجه آتش بیار معرکه گرمایش زمین بود

بی توجهی در استفاده از 
ماسک در وسایل نقلیه 

وزیر بهداشت با انتقاد از کمتر 
شدن جدیت مردم نسبت به رعایت 
گفت:  بهداشتی،  پروتکل های 
مردم به زدن ماسک مخصوصا در 
محیط های بسته و وسایل حمل و نقل 
 عمومی و هواپیما بی توجه شده اند. 
بهرام عین اللهی با اشاره به بی توجهی 
نسبی ایجادشده نسبت به استفاده از 
ماسک و رعایت پروتکل های بهداشتی 
گفت: متأسفانه شاهد این هستیم 
که در اماکن عمومی نسبت به زدن 
ماسک کوتاهی می شود. این موضوع 
به طور خاص در هواپیماها مشاهده 
می شود که بسیار خطرناک تر است. 
فضای هواپیما بسته است، ویروس 
به راحتی جابه جا می شود و از محیط 
هواپیما نیز خارج نمی شود. استفاده 
از ماسک مصوبه ماست و باید در 
هواپیماها رعایت شود. البته مردم 
به علت گذر زمان و خسته شدن از 
برخی محدودیت ها کمی به پروتکل ها 
بی توجه شده اند و این مورد در برخی 

پروازها مشاهده می شود. 

حمید سوری 
اپیدمیولوژیست

»آرمان ملی« از روند گرمایش زمین و تاثیرات آن برروی کره زمین گزارش می دهد 

پدیده  کمانگر:  ملی-فردین  آرمان 
دستفروشی کتاب و پهن کردن بساط فروش 
کتاب بر سنگفرش خیابان ها، شاید پدیده 
نوظهور و به گفته بسیاری از صاحب نظران و 
نویسندگان، آن را ناخوشایند تعریف کنند اما 
این امر واقعیت امروز دنیای ماست. برخی از 
نویسندگان به دلیل بالا بودن هزینه های چاپ 
کتاب و زندگی، ناچارند که برای رفع مشکلات 
خود، کتاب های خود را بر سنگفرش خیابان ها 
پهن کنند تا مخاطبان آن را خریداری کنند. 
»سیده عطیه شیخ احمدی« در سال ۱۳5۰ 
در شهر سنندج چشم به دنیا گشود و در سال 
۱۳6۹، از پشت بام منزلشان سقوط کرده و 
بر اثر این حادثه دچار معلولیت جسمی شده 
است و با وجودی که قدرت حرکتی خود را از 
دست داده اما هرگز در مقابل این مشکل کوتاه 
نیامده، معلولیت را به معنای محدودیت برای 
خود توجیه نکرده است و امروز توانسته در راه 
کسب علم و دانش موفقیت هایی را به دست 
بیاورد، وی دارای مدرک کارشناسی ادبیات 
و یکی از نویسندگان در حوزه رمان نویسی 
است و در طول مدت زمان ۲4 سال از فعالیت 
خود در حوزه نویسندگی ۳۷ رمان و ۲ کتاب 
مجموعه شعر را به نگارش درآورده است که 
به دلیل مشکلات اقتصادی، تنها ۱4 عنوان 
 از کتاب هایش را توانسته چاپ و منتشر کند. 

حس غربت و تنهایی چند سالی است که 
شهر سنندج، در کنار »شهر خلاق موسیقی 
جهان«، عنوان پایتخت کتاب ایران را نیز به 
یدک می کشد اما نویسندگان و اهل قلم به 
دلیل نبود زیرساخت ها و عدم حمایت از سوی 
متولیان امر، در شهری که عنوان پایتخت 
کتاب را به یدک می کشد احساس غربت و 
تنهایی می کنند. سیده عطیه شیخ احمدی 
یکی از نویسندگان سنندجی است که تاکنون 
چندین رمان را تألیف کرده است، نویسنده ای 
که با تمام کمبود ها، مشکلات و موانع همچنان 
در حال تولید آثار جدید است. شیخ احمدی 
تأمین  و  زندگی  سخت  شرایط  دلیل  به 
هزینه های آن، خود ناچار شده که کتاب های 
تألیف خود را برسنگفرش یکی از خیابان های 
شهر سنندج پهن کرده تا ٱن ها را بفروش 
برساند. بساط دستفروشی کتاب های خود 
را پهن کرده تا بتواند با فروش آنها، گوشه ای 
 کوچک از مشکلات زندگی اش را رفع کند. 
نویسنده سنندجی با اشاره به وجود مشکلاتی 
در چاپ آثارش، می گوید به دلیل مشکلات 
در  چاپ  هزینه های  افزایش  و  اقتصادی 
حوزه کتاب کشور و به ویژه استان کردستان 
از مجموع ۳۹ اثر تولیدی تنها ۱4 اثر را 
چاپ و منتشر کرده ام. امروز هزینه چاپ 
یک کتاب با تیراژ ۲۰۰ نسخه ۱۰ میلیون 

تومان هزینه برای نویسنده در بر خواهد 
داشت و این هزینه را باید خود نویسنده 
پرداخت کند زیرا بسیاری از انتشاراتی ها 
می کنند.  خودداری  کتاب  پذیرفتن   از 
»سیده عطیه شیخ احمدی« از نبود اسپانسر 
و حامی برای چاپ کتاب ها نیز انتقاد می کند 
و می گوید: امروز کسی اسپانسر چاپ کتاب و 
فعالیت های فرهنگی نمی شود . وی در ادامه 
با اشاره به مشکلات خود عنوان می کند: برای 
تأمین هزینه های زندگی و ادامه کار نویسندگی، 
بساط دستفروشی را در یکی از خیابان های 
شهر سنندج پهن می کنم و در طول هفته دو 
 یا سه روز در این مکان حضور پیدا می کنم. 
نویسنده سنندجی تصریح می کند: حضور 
بنده به عنوان یک نویسنده و یک فروشنده در 
گوشه ای از خیابان که بساط دستفروشی کتاب 
را پهن کردم برای بسیاری از شهروندان و برای 
عابران پیاده قابل هضم نیست.شیخ احمدی در 
ادامه می افزاید: من از مسئولان انتظار ترحم 
و برخی مسائل را ندارم، من به عنوان یک 
نویسنده که در عرصه فرهنگی در حال فعالیت 
هستم از آن ها انتظار دارم که مکانی مناسب 
و درخور  شأن یک نویسنده را در اختیار بنده 
قرار دهند تا بتوانم آثارم را در شهری که عنوان 
پایتخت کتاب و شهر خلاق موسیقی جهان 

است عرضه و به فروش برسانم . 

»آرمان ملی« یک پدیده فرهنگی و اجتماعی را بررسی می کند 

غربت نویسندگان در پایتخت کتاب

رسیدگی رتبه بندی 
معلمان در هیات تطبیق 

رئیس مجلس شورای اسلامی در 
پاسخ به تذکر نماینده مردم علی آباد 
کتول درباره موارد مغایر با قانون 
آیین نامه اجرایی قانون رتبه بندی 
معلمان مصوب هیات دولت تاکید کرد: 
مصوبه دولت در مهلت قانونی هیات 
تطبیق رسیدگی می شود و اگر مغایرت 
وجود داشته باشد، حتماً اعلام خواهیم 
نماینده  نوروزی،   . . . رحمت ا کرد. 
علی آباد کتول در تذکری با اشاره به 
مصوبه هیات دولت درباره آیین نامه 
اجرایی قانون رتبه بندی فرهنگیان 
گفت: آیین نامه دولت برای اجرای 
قانون رتبه بندی معلمان در برخی از 
موارد خلاف قانون است و باید هیات 
تطبیق مصوبات مجلس شورای اسلامی 
به آن ورود کند. وی با بیان اینکه »46۰ 
هزار معلم از قانون رتبه بندی معلمان 
برای  افزود:  نمی شوند«،  بهره مند 
اجرای قانون رتبه بندی معلمان برای 
سال ۱4۰۰، ۱۲ هزار و 5۰۰ میلیارد 
تومان و برای امسال ۲5هزار میلیارد 
تومان در نظر گرفته شده است اما الان 
تیمی در حال ایجاد ممانعت در اجرای 
این قانون است؛ از ریاست مجلس تقاضا 

دارم از اجرای قانون حمایت کند. 


